
 

LV   LV 

 

 

 
EIROPAS 
KOMISIJA  

Briselē, 22.9.2020. 

COM(2020) 571 final 

ANNEX 

 

PIELIKUMS 

 

dokumentam 

Priekšlikums 

EIROPAS PARLAMENTA UN PADOMES DIREKTĪVA,        

ar ko groza Direktīvu 2004/37/EK par darba ņēmēju aizsardzību pret risku, kas saistīts 

ar kancerogēnu vai mutagēnu iedarbību darbā        

 

{SEC(2020) 302 final} - {SWD(2020) 183 final} - {SWD(2020) 184 final}  



 

1 

 

PIELIKUMS 

1. Direktīvas 2004/37/EK III pielikuma A daļā ierakstu par benzolu aizstāj ar šādu: 

 

Aģenta nosaukums EK Nr. (
1
) CAS Nr. (

2
) 

    Robežvērtības 

 Piebilde Pārejas pasākumi 
8 stundas (

3
) Īslaicīga  (

4
) 

mg/m
3  

  

(
5
)

 
ppm      

(
6
) 

f/ml 

(
7
) 

mg/m
3
 ppm f/ml 

Benzols 200-753-7 71-43-2 0,66 0,2     iedarbība 

caur ādu (
8
) 

Robežvērtību sāk piemērot četrus 

gadus pēc šīs direktīvas stāšanās 

spēkā. No diviem gadiem līdz 

četriem gadiem pēc stāšanās spēkā 

piemēro robežvērtību 0,5 ppm (1,65 

mg/m³). 

 

2. Direktīvas 2004/37/EK III pielikuma A daļā pievieno šādus ierakstus: 

Aģenta nosaukums EK Nr. (
1
) CAS Nr. (

2
) 

    Robežvērtības 

 Piebilde Pārejas pasākumi 
8 stundas (

3
) Īslaicīga  (

4
) 

mg/m
3  

  

(
5
)

 
ppm      

(
6
) 

f/ml 

(
7
) 

mg/m
3
 ppm f/ml 

Akrilnitrils 203-466-5 107-13-1 1 0,45  4 1,8  iedarbība 

caur ādu (
8
) 

Robežvērtības sāk piemērot četrus 

gadus pēc šīs direktīvas stāšanās 

spēkā.  

Niķeļa savienojumi   0,01(
9
)  

  
 

 

0,05(
10

) 

     ādas un 

elpceļu 

sensibilizācij

a (
11

) 

Robežvērtību (
9
) piemēro no 2025. 

gada 18. janvāra. 

 

 

Robežvērtību (
10

) piemēro no 2025. 

gada 18. janvāra. Līdz tam laikam 



 

2 

 

piemēro robežvērtību 0,1 mg/m³
10. 

 

 

                                                 
(

1
) EK Nr., t. i.,  Eiropā tirdzniecībā esošo ķīmisko vielu saraksts (Einecs), Eiropā reģistrēto ķīmisko vielu saraksts (ELINCS)  vai  saraksts ar vielām, kas nav uzskatāmas par 

polimēriem (NLP), ir vielas oficiālais numurs Eiropas Savienībā, kā noteikts Regulas (EK) Nr. 1272/2008 VI pielikuma 1. daļas 1.1.1.2. sadaļā. 

(
2
)  CAS Nr.: Informatīvā ķīmijas dienesta reģistra numurs. 

(
3
)  Izmērīts vai aprēķināts kā vidējā vērtība laikā, izmantojot astoņu stundu salīdzināmo periodu (TWA). 

(
4
)  Īslaicīgas iedarbības robežvērtība (STEL). Robežvērtība, kuru iedarbība nedrīkst pārsniegt un kura attiecas uz 15 minūšu periodu, ja vien nav norādīts citādi. 

(
5
)   mg/m 3 = miligrami vienā kubikmetrā gaisa 20 °C temperatūrā un 101,3 kPa (pie 760 mm spiediena uz dzīvsudraba stabiņa). 

(
6
)   ppm = tilpuma miljondaļas gaisā (ml/m

3
). 

(
7
)   f/ml = šķiedras mililitrā. 

(
8
)   Būtisks kopējās koncentrācijas palielinājums organismā ir iespējams saskarē ar ādu. 

(
9
)  Ieelpojamā frakcija, ko mēra kā niķeli. 

(
10

)  Ieelpojamā frakcija, ko mēra kā niķeli. 

(
11

)   Viela var izraisīt ādas un elpceļu sensibilizāciju. 


